[image: image1.jpg]&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗЕЛ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           10.11.2023

 № 444
О внесении изменений в постановление администрации города Кизела от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и упорядочении родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Кизела»
Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.                 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения поручения губернатора Пермского края в части обеспечения бесплатного посещения дошкольных образовательных учреждений детям мобилизованных граждан, на основании письма Министерства образования и науки Пермского края от 13.10.2023 № 26-36-исх-420 «О направлении информации»,  руководствуясь п.11 ч.2 ст.44 Устава городского округа «Город Кизел» Пермского края, администрация города Кизела
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление города Кизела от 26.03.2019 № 196 «Об установлении и упорядочении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Кизела», следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1 абзацем десятым следующего содержания:

«- 0,00 рублей в день при режиме полного дня (двенадцатичасовой рабочий день), при режиме круглосуточного пребывания для детей из семей граждан, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.».

2. Обнародовать настоящее постановление в МБУ «Кизеловская библиотека» и разместить на официальном сайте администрации города Кизела- http://www.kizelraion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 г.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на начальника управления образования Павлову В.А.

Глава города Кизела
         А.В.Родыгин
УО-постановление № 444 от 10.11.2023,лг